cum egressi fuissent do curia imperatoris abbas de
Wlda tangeus leviter humerum regis ait ad eum:
Si ego essem vicinus tnus, vellem compescere ) te
et obedientem imperio efficere, regulum hnmilem do
te faciendo. Unus autem ex uiilitibus regis nomiue
Hogerius '“) dodit predicto abbati alapam et ait ei:
Monache non habuisti bonum pedagogum, qui te
docuisset rcges et maiores te honorare. Tunc cum ')
magno rubore abbas cum suis recessit. Propter hoc
igitur et alias causas imperator voluit regsm ct pro
fatum militem detinere. Hoc intelligens rex iussit
suis, ut armate se ad iler prepararent. Cum autem
fuisset vocatns ad presenciam imperatoris, Hogerius
predictus involueus gladium et cultellum cum pallio
regali viriliter fuit“) regem subsecutus. Imperator
quoque ait ad rcgem: Dudum de te male cogitavi, te
volens humiliare, nunc autem perducam hoc ") ad
effectum. Rex vero ait ad enm: Nondum domino habetis

nie in viuculis. nec sum impos membrorum meorum.
Et mox arripiens cultellum imperatorem per supe
riorcm oram vostimenti tenuit et ait: aut me ') cum
meis illesum sine omni impedimento abire ad reg
num meum permittas, aut nunc per me privaberis
tua vita. Imperator autem stupens ac tremens pro
misit sub iuramento facere, quod ipse vellet et op
taret. Miles quoque regis predictns stabat circa rs
gem gladium tenens evaginatum. Imperator vero vo
catis suis omnibus sub obtentu gracie suo districte
mandavit, ut nullus regem Bocmie nec verbo uec
facto molestaret, ipsum nequaquam impediendo. Rex
vero pacifice in Boemiam reversus suo iideli militi
Hogerio contulit sibi ot beredibns ') suis Beliuam
castrum et civitatem cum suis pertinenciis perpe
tuo ') possidendam hoc iirmans suis privilegiis et
instrumentis.

Et tompore ipsius fuit episc0pus Pragensis
dominus Mikussius, qui de humili progcnie de

xaomxa rasmršxa PRAŽSKÉHO.

Vgiezd ') sub monte Petrino origiuem duxit, et
quemadmodum rex pocuniam odio habebat, sic
episcopus aurum prccipue fcrventer et studiose ')
conquirebat et oonquirendo diligebat. Quadam
autem die audiverat in quibusdam aurifodinis
grande granum auri ad instar magni pomi seu
pugni invenisse, ") pro quo quam plures nun
cios mísit. et quociens quis portam curie ape
ruit, iuquirebat, utrum intrans cum dicto grano
advenisset, afi'ectans hoc magno gaudio ') possi
dcrc, et cum sibi allatum fuit, cum magna dili
gencia id cum alio thesauro fecit conservari.

Et rex Wencezslaus post multa acta et exer
cicia regalia et militaria, cum tempore autump—
nali insisteret venacioni. fuit valida iufirmitate
gravatus et perveniens ad curiam suam ') Po
cznpel prope Weronam ibidem de hac vita mi
gravit. Milites ') vero quidam, qui tunc aderant,
hoc celantes intestina sua omnia excipientes.
ibidem in ecclesia sepelieruut, corpus vero re
gale clam ad castrum Pragense deduxerunt et
ibidcm sub magna custodia in turri posuerunt.
Si quis vero coram rege negocia sua vellet trac
tare, illi dixerunt, quod rex medicinam samp
sisset et non raleret aliquibus negociis occupari.
Et inox miserunt literas regio sigillo signatas
caute ad quosdam, qui castra regalia tenebant,
et ad stipendiarios. quibus rex obligaverat bona
regalia, cum litem haberet cum filio suo Przse
misi, marcbione in Morauia existcnte. Qui visis
Iitcris quasi mandatis regalibus obedientcs, cum
ad castrum Pragense venissent, sigillatim ad cor
pus regsle eos intromittentes captivitati manci
paveruut, et sic coacti bona regalia restitueruat,
et deinde pretaxatum corpus regale ad sanctum
Franciscum in loco sue fundacionis in Maiori
ciuitate Pragensi honoriňce sepelierunt.